
BEKATHERM
PRODUKTET PËR MURET E 
JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

KATALOGU

Fuqia është në duart tona



FUQIA ËSHTË
NË DUART
TONA



Përmbajtja

Hyrja
Rreth kompanisë

BEKATHERM sistemet termoizoluese fasaduese 
BEKATHERM Standard White
BEKATHERM Standard Graphite
BEKATHERM Prestige
BEKATHERM Plus

Produktet për muret e jashtme

BEKATHERM produktet për izolimin

Fasada EPS - polistireni i zgjeruar

Bekatherm EPS F
Bekatherm EPS Grafit
Bekatherm EPS Gold

EPS ndërtimore - polistireni i zgjeruar

Bekatherm EPS 150
Bekatherm EPS 120
Bekatherm EPS 100
Bekatherm EPS 30

XPS - polistiren e ekstruduar

BK-Dur

Llaçet përfundimtare fasaduese

BK-Plast
BK-Sil
BK-Sil Si&Si
BK-S Plast
BK-Kul
BK-Briv Special
BK-Banjalit
BK-Terofa

Ngjitës për ngjitje dhe përforcim

BK-StirolFix 1
BK-StirolFix WDVS
BK-StirolFix Special
BK-StirolFix Base
BK-StirolFix White

Shtresat

BK-Grund Universal
BK-Acryl
BK-Ultra Prime
BK-Grund Silicat
BK-Penetrat
BK-MicroGrund Universal

Ngjyra fasaduese

BK-Fas Silicon
BK-Fas Silicat
BK-Fas Acryl
BK-MicroFas Silicon
BK-MicroFas Silicat
BK-MicroFas Acryl
BK-Fas Color

Masat për nivelizim

BK-GletEx S
BK-GletEx S Acryl

Material shtesë

Bekatherm mrežica 160
Bekatherm mrežica 145



KAPACITETI VJETOR I PRODHIMIT TË STIROPORIT

5OO,000m3
KAPACITETI VJETOR I PRODHIMIT PËR LINJAT E PRODUKTEVE TË PLUHURTA DHE TË LËNGSHME

350,000t

BEKAMENT
GUR PAS GURI. 

FABRIKA

7
GURORE
5

VJET PUNE
27+

PROCES I PËRPARUAR PRODHIMI
KUALITET I GARANTUAR ME STANDARDET ETA, 
SI EDHE ISO 9001, ISO 14001 DHE ISO 18001

PRODUKTE PËR PUNIME 
FINITURE NË NDËRTIMTARI

250+

TË PUNËSUAR

430+
FRYMA E PUNËS NË EKIP

24/7/365

PARTNERË DHE SHPËRNDARËS 

1200
TREGJE NË TERRITORIN 
E BE-së DHE RAJONIT

10+



RRETH KOMPANISË

Kompania Bekament është njëra prej kompanive më të përparuara për prodhimin 
e materialit për punët përfundimtare në ndërtimtari e cila me sukses punon në 
tregjet e Serbisë dhe rajonit më shumë se 27 vjet.

“

Themelet e biznesit janë vënë në vitin 1992 me formimin e firmës familjare “Banja Komerc” e cila është marrë me 
përpunimin e materialeve të bluara. Vetëm tre vjet më vonë, në vitin 1995 u hap gurorja e parë e cila bëhet burim 
i lëndës së parë për prodhimin e produkteve të gatshme që filloi me punë në vitin 1999. Rruga deri te suksesi 
filloi me hapa të vegjël me 4 të punësuar dhe me 2 produkte. Me hapjen e gurores ishte suksesi i parë i madh i 
kompanisë nga e cila filloi gjithçka. Pas kësaj pasuan vitet e investimeve dhe punës së vazhdueshme, zgjerimi i 
prodhimit dhe asortimentit, investimit në inovacione, ndërsa me këtë edhe pushtimi i tregjeve të reja.

Që nga viti 2002 kompania ka operuar me emrin "Banja Komerc Bekament".

Sot, kompania ka përkryer procesin e prodhimit - nga nxjerrja e gurit të famshëm nga miniera e vet në Vençac, deri 
në bluarjen e gurit si granulat dhe lëndë mbushëse të mikronizuar e deri te prodhimi i materialeve të lëngshëm dhe 
pluhur për punët përfundimtare në ndërtimtari

Sot në kuadër të kompanisë punojnë 5 gurore dhe 7 reparte që zënë hapësirë prej 25 hektarësh, kurse mund të 
lavdërohet edhe me asortimentin e gjerë me mbi 250 artikuj. 

Ekipi i profesionistëve me përvojë dhe i ekspertëve të lartë me përgjegjësi kujdesen për të gjitha proceset e punës 
së kompanisë.

Në laboratorin modern dhe në kontrollin e kualitetit, teknologët punojnë në mënyrë aktive në përmirësimin e 
proceseve teknologjike dhe në përcjelljen e kërkesave të tregut, gjë e cila kompanisë i ka sjellë një numër të madh 
të certifikatave të pranuara në botë (ETA, ISO 9001, ISO 14001, ISO 18001)

I gjithë portofoli prodhues plasohet nëpër tregje nën brendin e mallrave BEKAMENT. Portofolin e kompanisë 
Bekament e përbëjnë materialet për punët përfundimtare në ndërtimtari, në mesin e të cilave janë produktet për 
muret e jashtme e të brendshme, izolim, hidroizolim dhe qeramikë, materialet dekoruese, produktet për dru dhe 
metal, pastaj produktet për mbyllje dhe ngjitje, suvatimi në dorë dhe me makinë si dhe produktet për qëllime 
speciale.

Duke i falënderuar rrjetit mirë të organizuar të më shumë se 1200 partnerëve dhe distributorëve, asortimenti i gjerë 
i produkteve është në disponim te konsumatorët në më shumë se 10 tregje të Unionit Evropian dhe rajonit.

Me inovacione konstante, me përkushtimin në punë dhe me planifikimin afatgjatë, kompania ecë drejt pozitës së 
liderit në rajonin e Evropës Juglindore. Duke besuar në fuqinë që e bart me vete, Bekament sot e bën të nesërmen 
më të mirë.

Fuqia është në duart tona



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Njeriu gjithmonë është në kërkim për t’u mbrojtur nga fatkeqësitë natyrore. Kjo nevojë me kohë është 

zhvilluar në nevojë për rehati. Në kërkim të zgjidhjes, duke u kujdesur për natyrën, kemi zhvilluar 

BEKATHERM sisteme fasaduese të cilat sigurojnë mbrojtje afatgjate dhe të besuar të objekteve 

afariste dhe ato të banimit, rehati dhe ngrohtësi të cilat tërë shtëpinë e shndërrojnë në vatër. Efikasiteti 

energjetik e BEKATHERM sistemit i zvogëlon harxhimet dhe ndikon pozitivisht në mjedisin jetësor. 

Kualiteti cilësor i vërtetuar me ETA certifikatë, siguron deri në 25 vjet garanci.

SIGURIA NGA JASHTË, NGROHTËSIA BRENDA



BEKATHERM
SISTEMET TERMOIZOLUESE FASADUESE

Fuqia është në duart tona



BEKATHERM sistemet termoizoluese fasaduese sigurojnë:

• Komoditetin e hapësirës së brendshme;
• Kursimin në harxhimet e ngrohjes dhe ftohjes;
• Shtimin e vlerës së shtëpisë Tuaj/objektit Tuaj;
• Eliminimin e “urave të ftohta” nëpër vendet ku në murin prej produkteve të tillave gjendet 

konstruksioni i betonit, që ndalon paraqitjen e kondensimit nëpër ato vende, me këtë edhe 
paraqitjen e mykut.

BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Fuqia është në duart tona



BEKATHERM
Standard White

BEKATHERM
Standard Graphite

BEKATHERM
Prestige

BEKATHERM
Plus

BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

NGJITËSI PËR NGJITJE

PLLAKË IZOLUESE

NGJITËS PËR 
PËRFORCIM

ARMATURA/RRJET 
FASADUES

NGJITËS PËR PËRFORCIM

LYERJA KRYESORE 
(GRUND) 

LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

BEKATHERM
Standard White

BEKATHERM Standard White sistemin fasadues e përbëjnë pllaka izoluese nga polistireni i zgjeruar 
EPS (stiropori), ngjitësi mineral për ngjitjen e pllakave izoluese dhe përforcimin e rrjetit (fasadues) 
të qelqtë, rrjetin e fasadës, lyerjen bazë (grundin) dhe llaçin përfundimtar të fasadës. Dukja 
përfundimtare e fasadës varet nga zgjedhja e strukturës dhe nga nuanca e llaçit të fasadës.

• Sistemi fasadues më i shitur
• Zgjidhja fi nanciare më e lirë për termoizolim
• I përshtatshëm për të gjitha bazamentet, për objektet e vjetra e të reja
• Paletë e gjerë e nuancave të llaçit përfundimtar fasadues
• Rezistencë ndaj rrezeve UV dhe ndikimet atmosferike
• Instalim i shpejtë e i lehtë
• Punueshmëri e jashtëzakonshme
• Të gjitha komponentat për BEKATHERM Standard White sistemet fasaduese me garanci prej 20 

dhe 25 vjet janë me ETA certifi kat

In
ac

cordance with

ETAG O O4

CERTIFICATE

ETA
GARANCIA

VJ E T

25
DERI



BEKATHERM
Standard White

KOMPONENTAT E SISTEMIT FASADUES

Shtresa Qëllimi i produktit Produkti Paketimi Masa Harxhimi në 1 m2

1. NGJITËSI PËR NGJITJE

BK-STIROLFIX BASE
Ngjitës për ngjitjen e EPS pllakave
ose 
BK-STIROLFIX WDVS
Ngjitës për ngjitjen e EPS dhe MW pllakave 
dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX 1
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe 
rrjetave përforcuese

25 kg

5-6

5-6,5

5-6,5

5-6,5

2. PLLAKË IZOLUESE

BEKATHERM EPS F  
Pllaka nga polistireni i zgjeruar
ose
BEKATHERM EPS F GOLD
Pllaka nga polistireni i zgjeruar

1 m2 1,05

3. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX WDVS
Ngjitës për ngjitjen e EPS dhe MW pllakave 
dhe përforcimin e rrjetit
ose 
BK-STIROLFIX 1 
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX WHITE
Ngjitës i bardhë fleksibil për përgatitjen e 
rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe 
rrjetave përforcuese

25 kg

5-6

5-7

5-7

5-7

4. ARMATURA/RRJET 
FASADUES

BEKATHERM MREŽICA  145 
Rrjedh fasadues
ose
BEKATHERM  MREŽICA  160
Rrjedh fasadues

50 m2 1,10

5. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX WDVS
Ngjitës për ngjitjen e EPS dhe MW pllakave 
dhe përforcimin e rrjetit
ose 
BK-STIROLFIX 1 
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX WHITE
Ngjitës i bardhë fleksibil për përgatitjen e 
rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe 
rrjetave përforcuese

25 kg **

6. LYERJA KRYESORE (GRUND)

BK-GRUND UNIVERSAL
Shtresa universale strukturore
ose
BK-GRUND SILICAT
Shtresë e strukturës për llaçin dhe ngjyrat 
prej silikati

8; 25 kg 0,20-0,25

7. LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

BK-PLAST
Llaç fasadues me bazë akrili
ose
BK-SIL Si&Si
Llaç fasadues me bazë silikati-silikoni
ose
BK-SIL 
Suva fasade në bazë silikoni 

25 kg

2,3-3,3 ***

2,4-3,3 ***

2,3-3,2 ***

 

       Për udhëzime tjera shikoni listën teknike të produkteve.
   * Varësisht nga ngjitësi i zgjedhur për ngjitje dhe për përforcim dhe llaçit përfundimtar fasadues, japim garanci në sistemin fasadues prej 10, 20 ose 25 vjet.
 **  Sasia e ngjitësit për armaturën tregohet në pikën 3.
*** Në varësi të granulimit dhe strukturës së llaçit të fasadës.



BEKATHERM
Standard Graphite

BEKATHERM Standard Graphite sistemin fasadues e përbëjnë pllaka izoluese nga polistireni i zgjeruar EPS 
(stiropori) i pasur me grafi t (stiropor grafi ti), ngjitësi mineral për ngjitjen e pllakave izoluese dhe përforcimin 
e rrjetit (fasadues) të qelqtë, rrjetin e fasadës, lyerjen bazë (grundin) dhe llaçin përfundimtar të fasadës. 
Dukja përfundimtare e fasadës varet nga zgjedhja e strukturës dhe nga nuanca e llaçit të fasadës. Pllakat 
izoluese nga polistireni i zgjeruar nga grafi ti (stiropor grafi ti), siguron 20% cilësi më të mira termoizoluese në 
raport me termoizoluesin me pllaka izoluese nga polistireni i zgjeruar i bardhe (stiropori).

NGJITËSI PËR NGJITJE

PLLAKË IZOLUESE

NGJITËS PËR 
PËRFORCIM

ARMATURA/RRJET 
FASADUES

NGJITËS PËR PËRFORCIM

LYERJA KRYESORE 
(GRUND) 

LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

• 20% cilësi më të mira termoizoluese në raport me termoizolimin me pllaka izoluese nga polistireni 
i zgjeruar i bardhë (stiropori)

• Paletë e gjerë e nuancave të llaçit përfundimtar fasadues
• Rezistencë ndaj UV rrezeve dhe ndikimeve atmosferike
• Qëndrueshmëri e shkëlqyer ndaj ujit
• Të gjitha komponentët në sistem janë ETA të certifi kuara
• Punueshmëri e jashtëzakonshme
• Instalim i thjeshtë

In
ac

cordance with

ETAG O O4

CERTIFICATE

ETA
GARANCIA

VJ E T

25
DERI



KOMPONENTAT E SISTEMIT FASADUES

Shtresa Qëllimi i produktit Produkti Paketimi Masa Harxhimi në 1 m2

1. NGJITËSI PËR NGJITJE

BK-STIROLFIX 1
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe rr-
jetave përforcuese

25 kg 5-6,5

2. PLLAKË IZOLUESE BEKATHERM EPS GRAFIT
Pllaka nga polistireni i zgjeruar 1 m2 1,05

3. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX 1 
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX WHITE
Ngjitës i bardhë fleksibil për përgatitjen e 
rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe rr-
jetave përforcuese

25 kg 5-7

4. ARMATURA/RRJET 
FASADUES

BEKATHERM MREŽICA  145 
Rrjedh fasadues
ose
BEKATHERM  MREŽICA  160
Rrjedh fasadues

50 m2 1,10

5. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX 1 
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX WHITE
Ngjitës i bardhë fleksibil për përgatitjen e 
rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe rr-
jetave përforcuese

25 kg **

6. LYERJA KRYESORE (GRUND)

BK-GRUND UNIVERSAL
Shtresa universale strukturore
ose
BK-GRUND SILICAT
Shtresë e strukturës për llaçin dhe ngjyrat 
prej silikati

8; 25 kg 0,20-0,25

7. LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

BK-PLAST
Llaç fasadues me bazë akrili
ose
BK-SIL Si&Si
Llaç fasadues me bazë silikati-silikoni
ose
BK-SIL 
Suva fasade në bazë silikoni 

25 kg

2,3-3,3 ***

2,4-3,3 ***

2,3-3,2 ***

 

BEKATHERM
Standard Graphite

       Për udhëzime tjera shikoni listën teknike të produkteve.
   * Varësisht nga ngjitësi i zgjedhur për ngjitje dhe për përforcim dhe llaçit përfundimtar fasadues, japim garanci në sistemin fasadues prej 10, 20 ose 25 vjet.
 **  Sasia e ngjitësit për armaturën tregohet në pikën 3.
*** Në varësi të granulimit dhe strukturës së llaçit të fasadës.



• Nuk ndizet
• Lëshim të shkëlqyer të avullit
• Izolim i shkëlqyer nga zhurma
• Rezistent ndaj UV rrezatimit dhe ndikimeve atmosferike
• Të gjitha komponentët në sistem janë ETA të certifi kuara
• Punueshmëri e jashtëzakonshme
• Varësisht nga komponentët e përdorur, është e mundur përbërja e shtresës përfundimtare

BEKATHERM
Prestige

BEKATHERM Prestige sistemin fasadues e përbëjnë pllaka izoluese ose lamela prej leshit mineral (të 
gurit), ngjitës mineral për ngjitjen e pllakave izoluese dhe përforcimin e rrjetit të qeqltë (fasaduese), 
rrjetin fasadues, lyerjen bazë (grundin) dhe llaçin përfundimtar të fasadës. Dukja përfundimtare e 
fasadës varet nga zgjedhja e strukturës dhe nuancës së llaçit fasadues. Sipas standardit EN 13501-1 
sistemi fasadues me lesh guri BEKATHERM Prestige i takon klasit A2 që do të thotë se nuk ndizet.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

NGJITËSI PËR NGJITJE

PLLAKË IZOLUESE

NGJITËS PËR 
PËRFORCIM

ARMATURA/RRJET 
FASADUES

NGJITËS PËR PËRFORCIM

LYERJA KRYESORE 
(GRUND) 

LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

In
ac

cordance with

ETAG O O4

CERTIFICATE

ETA
GARANCIA

VJ E T

25
DERI



KOMPONENTAT E SISTEMIT FASADUES

Shtresa Qëllimi i produktit Produkti Paketimi Masa Harxhimi në 1 m2

1. NGJITËSI PËR NGJITJE

BK-STIROLFIX WDVS
Ngjitës për ngjitjen e EPS dhe MW pllakave 
dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX 1
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe rr-
jetave përforcuese

25 kg 5-6,5

2. PLLAKË IZOLUESE LESH GURI I FASADËS 1 m2 1,05

3. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX 1 
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX WHITE
Ngjitës i bardhë fleksibil për përgatitjen e 
rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe rr-
jetave përforcuese

25 kg 5-7

4. ARMATURA/RRJET 
FASADUES

BEKATHERM  MREŽICA  160
Rrjedh fasadues 50 m2 1,10

5. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX 1 
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e EPS, EPS G dhe 
MW pllakave dhe përforcimin e rrjetit
ose
BK-STIROLFIX WHITE
Ngjitës i bardhë fleksibil për përgatitjen e 
rrjetit
ose
BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës me fleksibilitet të lartë për ngjitjen 
e pllakave EPS,EPS G,XPS dhe MW dhe rr-
jetave përforcuese

25 kg **

6. LYERJA KRYESORE (GRUND)

BK-GRUND UNIVERSAL
Shtresa universale strukturore
ose
BK-GRUND SILICAT
Shtresë e strukturës për llaçin dhe ngjyrat 
prej silikati

8; 25 kg 0,20-0,25

7. LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

BK-S PLAST
Suva fasade në bazë silikati
ose
BK-SIL Si&Si
Llaç fasadues me bazë silikati-silikoni
ose
BK-SIL 
Suva fasade në bazë silikoni 

25 kg

2,4-3,3 ***

2,4-3,3 ***

2,3-3,2 ***

 

BEKATHERM
Prestige

       Për udhëzime tjera shikoni listën teknike të produkteve.
   * Varësisht nga ngjitësi i zgjedhur për ngjitje dhe për përforcim dhe llaçit përfundimtar fasadues, japim garanci në sistemin fasadues prej 10, 20 ose 25 vjet.
 **  Sasia e ngjitësit për armaturën tregohet në pikën 3.
*** Në varësi të granulimit dhe strukturës së llaçit të fasadës.



• Rezistent ndaj goditjeve mekanike

• Qëndrueshmëri e shkëlqyer ndaj ujit

• Rezistencë ndaj UV rrezeve dhe ndikimeve atmosferike

• Mund të lahet me ujë

BEKATHERM
Plus

BEKATHERM Plus sistemin për cokël e përbëjnë pllaka izoluese nga polistireni i ngjeshur (stirodur), 
ngjitësi mineral për ngjitjen e pllakave izoluese dhe përforcimin e rrjetit të qeqltë (fasaduese), rrjetin 
fasadues, lyerjen bazë (grundin) dhe llaçin përfundimtar mozaik.

NGJITËSI PËR NGJITJE

SHTRESË HIDROIZOLUESE

PLLAKË IZOLUESE

NGJITËS PËR 
PËRFORCIM

ARMATURA/RRJET 
FASADUES

NGJITËS PËR PËRFORCIM

LYERJA KRYESORE 
(GRUND) 

LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



BEKATHERM
Plus

KOMPONENTAT E SISTEMIT FASADUES

Shtresa Qëllimi i produktit Produkti Paketimi Masa Harxhimi në 1 m2

1. SHTRESË HIDROIZOLUESE BK-HIDROSTOP 2 - HYDRO kategorija
Shtresë hidroizoluese dykomponentësh 20+5 kg 1,5***

2. NGJITËSI PËR NGJITJE

BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës i lartë fleksibil për ngjitjen e EPS, 
EPS G, XPS dhe MW pllakave dhe rrjetit 
të përforcuar

25 kg 5-7

3. PLLAKË IZOLUESE BK-DUR XPS
Pllaka nga polistireni i ngjeshur 1 m2 1,05

4. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës i lartë fleksibil për ngjitjen e EPS, 
EPS G, XPS dhe MW pllakave dhe rrjetit 
të përforcuar

25 kg 5-7

5. ARMATURA/RRJET 
FASADUES

BEKATHERM MREŽICA 160 
Rrjedh fasadues 50 m2 1,10

6. NGJITËS PËR PËRFORCIM

BK-STIROLFIX SPECIAL
Ngjitës i lartë fleksibil për ngjitjen e EPS, 
EPS G, XPS dhe MW pllakave dhe rrjetit 
të përforcuar

25 kg **

7. LYERJA KRYESORE (GRUND) BK-GRUND UNIVERSAL
Shtresa universale strukturore 8; 25 kg 0,20-0,25

8. LLAÇI PËRFUNDIMTAR 
FASADUES

BK-KUL 
Llaçi fasadues mozaik 25 kg 5

       Për udhëzime tjera shikoni listën teknike të produkteve.
   * Varësisht nga ngjitësi i zgjedhur për ngjitje dhe për përforcim dhe llaçit përfundimtar fasadues, japim garanci në sistemin fasadues prej 10, 20 ose 25 vjet.
 **  Sasia e ngjitësit për armaturën tregohet në pikën 3.
*** Në varësi të granulimit dhe strukturës së llaçit të fasadës.



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET E 
JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Fuqia është në duart tona

SIGURIA NGA JASHTË, NGROHTËSIA BRENDA



BEKATHERM
PRODUKTET PËR MURET E JASHTME
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Fuqia është në duart tona



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Acryl
Bazë strukturore për suva akrile dhe bojëra

BK-Grund Universal
Bazë strukturore universale
Përdorimi: Bazë strukturore universale që ka për qëllim nivelimin, neutralizimin, 
forcimin dhe jodepërtueshmërinë nga uji të sipërfaqes para aplikimit të të gjitha 
llojeve të bojrave për fasada dhe suvave dekorative, përveç bojrave/suvave silikate. 
Rekomandohet tonizimi i bazës BK-Grund Universal me të njëjtën nuansë si shtresa 
përfundimtare. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset BK-Grund Universal duhet 
të jetë e fortë, e pastër, e thatë dhe pa mbetje vaji. Baza BK-Grund Universal para 
përdorimit të përzihet dhe të hollohet me rreth 15-20% ujë. Baza kështu e holluar 
të aplikohet në mur me rrul me fije të gjata ose me furçë, me një shtresë. Sipas 
nevojës, në rastin e sipërfaqeve të vjetra dhe me thithshmëri të lartë, mund të bëhet 
grundim dy herë me një largësi kohore 2-3 orësh. Koha e nevojshme e tharjes deri 
në aplikimin e shtresës përfundimtare është 12 orë. Për udhëzime më të detajuara 
shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 0,2-0,25 kg/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së 
sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 8; 25 kg 

Përdorimi: Bazë strukturore akrile që ka për qëllim nivelimin, neutralizimin, fortësimin 
dhe mosdepërtimin nga uji të sipërfaqes para aplikimit të bojërave akrile për fasada 
dhe suvave dekorative. Rekomandohet që BK-Acryl bazës ti jepet një ton me nuancë 
të njëjtë me atë të shtresës përfundimtare. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset BK-Acryl duhet të jetë e 
fortë, e pastër, e thatë dhe pa mbetje vaji. BK-Acryl baza para përdorimit të përzihet 
dhe hollohet me 15-20 % ujë. Baza kështu e holluar të vendoset mbi mur me rrul me 
fije të gjata ose furçë, në një shtresë. Koha e nevojshme e tharjes para vendosjes së 
shtresës përfundimtare është 12 orë. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 0,2-0,25 kg/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së 
sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 8; 25 kg

Përmirëson 
aderimin

Përmirëson 
aderimin

Zgjat kohën e 
përpunimit të llaçit 

të fasadës

Zgjat kohën e 
përpunimit të llaçit 

të fasadës

Për llaçe fasadash 
dhe ngjyra

Për llaçe fasadash 
dhe ngjyra

Barazon dhe për-
forcon nënshtresën

Për sipërfaqe të 
dobëta që ndahen 

lehtë

LL
A

Ç
E

T 
P

Ë
R

FU
N

D
IM

TA
R

E
 F

A
SA

D
U

E
SE

N
G

JI
TË

S 
P

Ë
R

 N
G

JI
TJ

E
 D

H
E

 P
Ë

R
FO

R
C

IM
SH

TR
E

SA
T

N
G

JY
R

A
 F

A
SA

D
U

E
SE

M
A

SA
T 

P
Ë

R
 N

IV
E

LI
Z

IM
M

A
TE

R
IA

L 
SH

TE
SË



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN
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BK-Ultra Prime
Shtresë universale
Përdorimi: Shtresa universale transparente për përdorim të jashtëm e të brendshëm 
e cila përdoret si lyerje kryesore para vendosjes së ngjyrave disperzive dhe glet 
masave, para vendosjes së pllakave qeramike dhe ngjitjes së pllakave termoizoluese e 
të ngjashme. BK-Ultra Prime shtresa e përmirëson përngjitjen, e barazon absorbimin, 
i lidhë thërmijat e pluhurit dhe mundëson shtresës së barabartë përfundimtare me 
rastin e ngjyrosjes. 
Përgatitja dhe vendosja: Shtresa në të cilën vendoset BK-Ultra Prime duhet të jetë 
mbajtëse, e fortë, e pluhurosur, e thatë, pa mbetje të vajit dhe shtresave dobët të 
lidhura. BK-Ultra Prime shtresa është e përgatitur për vendosje dhe nuk nevojitet 
që të tretet. Para përdorimit nevojitet që të përzihet mirë produkti. Shtresa duhet 
të vendoset në mënyrë të barabartë në mur me rul me qime të gjata, me furçë ose 
me spërkatje në një shtresë. Koha e tharjes e deri te vendosja e shtresës së fundit 
arrin 4 h në kushte normale (23°C dhe 50-60% në lag. rel. të lartë). Për udhëzime të 
detajuara duhet të shikohet lista teknike e produkteve. 
Temperatura e përdorimit: Prej +50C deri +300C. Të mos punohet në diell direkt, në 
shi e as në erë të fuqishme.
Shpenzimi: 0,12 – 0,20 l/m², varësisht nga absorbimin dhe vrazhdësia e shtresës. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në ambalazhin origjinal të paketuar. Të ruhet në 
temperaturë prej +5⁰C deri +25⁰C, të mbrojtur nga drita e diellit dhe nga ngrirja. 
Paketimi: 10 l

BK- Grund Silicat
Nënshtresë strukturore për suva dhe 
bojëra prej silikati
Përdorimi: Bazë strukturore silikate për lyerjen e sipërfaqeve gëlqerore, çementoje 
dhe  çemento-gëlqerore, me qëllim nivelimin, neutralizimin dhe forcimin e sipërfaqes 
para aplikimit të bojrave silikate dhe suvave silikate dekorative. Rekomandohet 
tonizimi i bazës BK-Grund Silicat me të njëjtën nuansë si shtresa përfundimtare. 
Mund të përdoret për eksteriere dhe enteriere. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset BK-Grund Silicat duhet të 
jetë e fortë, e pastër, e thatë dhe pa mbetje vaji. BK-Grund Silicat para përdorimit 
të përzihet dhe të hollohet me rreth 15% ujë. Aplikohet me rrul me fije të gjata ose 
me furçë me një shtresë. Koha e nevojshme e tharjes deri në aplikimin e shtresës 
përfundimtare është minimum 12 orë. Per udhezime me te detajuara shikoni fleten
teknike te produktit.
Temperatura e përdorimit: Gjatë aplikimit temperatura duhet të jetë nga +15°C deri 
+30°C, lagështia relative jo më e madhe se 70%. Për udhëzime më të detajuara 
shikoni fletën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 0,2-0,25 kg/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së 
sipërfaqes së murit. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 8; 25 kg

Për  përdorim të 
brendshme dhe të 

jashtme

Lidh pluhurin në 
mënyrë të shkëlqyer 
(high dust-binding)

Përmirëson 
aderimin

Zgjat kohën e 
punueshmërisë së 

shtresës përfundimtare

Për sipërfaqe të 
brendshme dhe të 

jashtme

Për sipërfaqe të 
dobëta që ndahen 

lehtë

Përmirëson 
aderimin



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK- Penetrat
Nënshtresë me depërtueshmëri të lartë 
për sipërfaqe të lidhura dobët

BK-MicroGrund Universal
Bazë strukturore universale me mikrofibra

Përdorimi: Masë penetruese, depërtuese nga avulli që ka për qëllim ngopjen, 
barazimin dhe forcimin e të gjitha llojeve të sipërfaqeve minerale të jashtme dhe të 
brëndshme. Përdoret tek sipërfaqet thithëse dhe të lidhura dobët, para aplikimit të 
shtresave të tjera me qëllim përmirësimin e ngjitshmërisë. Për arsye të mikrogrimcave 
të saj ka aftësi të jashtëzakonshme depërtuese dhe është shumë e përshtatshme 
për restaurimin dhe sanimin e monumenteve të kulturës dhe objekteve të vjetra 
historike, kur është i nevojshëm përforcimi i mëtejshëm i suvave sipërfaqsore të 
dëmtuara. 
Përgatitja dhe aplikimi: Sipërfaqja në të cilën aplikohet BK-Penetrat duhet të jetë 
e pastër, e thatë, pa mbetje vaji dhe shtresash të vjetra. Para aplikimit duhet të 
eliminohen pjesët e lidhura jo mirë sa të jetë e mundur. Para përdorimit BK-Penetrat 
të hollohet me ujë në raport 1:3 dhe të përzihet mirë. Me qëllim të një penetrimi të 
mirë është e domosdoshme të zbatohen udhëzimet për hollimin. Aplikimi realizohet 
me furçë me fije të gjata, me rrul me fije të gjata ose me spërkatje. Tek sipërfaqet 
shumë të vjetra, thithëse grundimi të bëhet dy herë sipas parimit e njomë në të 
njomë. Koha e tharjes minimum 24 orë. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
ose erë të fortë. 
Shpenzimi: 0,05-0,08 l/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 1; 5 l

Përdorimi: Bazë strukturore universale me mikrofibra që ka për qëllim nivelimin,  
neutralizimin, përforcimin dhe jodepërtueshmërinë nga uji të sipërfaqes para 
aplikimit të të gjitha llojeve të bojrave për fasada dhe suvave dekorative, përveç 
bojrave/suvave silikate. Është e përshtatshme për mbushjen e plasaritjeve të holla 
dhe përforcim shtesë të sipërfaqes. Përdoret më shpesh në kombinim me BK-
MicroFas Acryl dhe BK-MicroFas Silicon. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset BK-MicroGrund Universal 
duhet të jetë e fortë, e pastër, e thatë dhe pa mbetje vaji. Baza BK-MicroGrund 
Universal para përdorimit të përzihet dhe të hollohet me 10-15% ujë. Baza e 
holluar në këtë mënyrë aplikohet në mur me rrul me fije të gjata me dy shtresa, 
me procedurë të tërthortë. Koha e tharjes në mes dy aplikimesh min. 4 orë. Duhet 
punuar në mënyrë të njëtrajtshme “me rulin e plotë”, në mënyrë që ruli të kalojë disa 
herë nëpër sipërfaqen në drejtime të ndryshme, duke parandaluar grumbullimin e 
lëndëve mbushëse në vetëm një vend. Koha e nevojshme e tharjes deri në aplikimin 
e shtresës përfundimtare është 24 orë. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 0,2-0,3 kg/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së 
sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: Deri në 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në 
temperaturën nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 8; 25 kg

Punueshmëri e 
jashtëzakonshme  

Mbush plasaritje të 
shkëlqyera

Përmban fibra

Për sipërfaqe të 
brendshme dhe të 

jashtme

Për sipërfaqe të 
dobëta që ndahen 

lehtë

Depërtim i thellë 
në nënshtresë

E përshtatshme për restaurimin 
dhe rehabilitimin e monumenteve 
kulturore dhe ndërtesave historikeLL
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-StirolFix 1
Ngjitës fleksibil për ngjitjen e pllakave 
EPS,EPS G dhe MW dhe rrjetave përforcuese
Përdorimi: Ngjitës mineral fleksibël për ngjitjen e pllakave prej stiropori (pllaka EPS), stiropori me 
grafit dhe leshi mineral (pllaka MW) në sipërfaqet e fasadave të ngurta, si edhe për aplikimin e 
rrjetave të armaturës dhe nivelimin e gjithë sipërfaqes së fasadës. BK-StirolFix 1 përdoret si ngjitës dhe 
shtresë bazë, dmth. si ngjitës përforcues në kuadër të të dyja sistemeve izoluese Bekatherm (sistemi 
Bekatherm Standard me pllaka termo-izoluese EPS dhe sistemi Bekatherm Prestige me pllaka MW). 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset ngjitësi duhet të jetë e fortë, e pastër, pa 
leskërim, mbetje vaji ose boje. Betonat e lëmuar absorbues me mbetjet e papastërive nga kallëpi, 
është e domosdoshme që të pastrohen nën presionin e ujit të nxehtë e pastaj të bëhet grundi me 
BK-Beton Kontakt-in një ditë para ngjitjes së pllakave EPS. Nuk është e nevojshme të aplikohet një 
shtresë bazë në muret e reja prej tullash. Në qoftë se do të ngjitni pllaka në mure prej gaz-betoni, 
ju rekomandojmë të trajtoni sipërfaqen me BK-Nivelator sipas udhëzimeve të përdorimit.  Përgatitja 
realizohet duke bashkuar pluhurin me rreth 26-28% ujë deri në homogjenizim të plotë. Masa duhet 
lënë të qëndrojë rreth 10 minuta, dhe pastaj të përzihet përsëri që të krijohet një ngjitës me trashësi të 
përshtatshme. Ngjitësi i përgatitur vendoset në pllakat termoizoluese (ngjitësi do të aplikohet përgjatë 
skajeve të pllakës si me pika në mes) dhe pastaj pllakat ngjiten duke u shtypur mbi sipërfaqe. Gjatë 
shtrirjes ngjitësi vendoset me medhëmbë mistri çeliku (madhësia e dhëmbëve 8-10 mm) në sipërfaqen 
e pastruar të polistirolit dhe pastaj në këtë shtresë të freskët ngjitësi vendoset rrjeta e armaturës nga 
lart poshtë (min. 10 cm përputhje midis rrjetave). Pas tharjes e gjithë sipërfaqja nivelohet me një 
shtresë të re ngjitësi, në mënyrë që trashësia përfundimtare e shtresës së ngjitësit të jetë 4-5 mm. 
Ngjitësi duhet ruajtur nga tharja shumë e shpejtë dhe nga ngrirja.  Në qoftë se do të ngjitni pllaka MW, 
sipërfaqja e tërë e pllakave, ku do të aplikohet ngjitësi, duhen trajtuar me një shtresë të hollë ngjitësi. 
Pas kësaj, ngjitësi do të aplikohet përgjatë skajeve të pllakës MW si edhe në tri pika në mes. Në punën e 
mëtejshme, duhet të respektohen të njëjtat rregulla që kemi përmendur në seksionin për ngjitjen EPS. 
Ngjitësi duhet mbrojtur nga tharja tepër e shpejt, si edhe nga ngricat. Mundësia e vendosjes së rrjetës 
së armaturës: pas minimum 48 orësh. Mundësia e përdorimit të shtresave përfundimtare: pas min. 7 
ditësh. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: temperatura e sipërfaqes dhe e ajrit +5°C deri +30°C. Të mos punohet 
direkt në diell, shi ose erë të fortë.  Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin kohën 
e tharjes së ngjitësit.
Shpenzimi: Rreth 5-6,5 kg/m² per ngjitje dhe rreth 5-7 kg per përforcim.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta.
Paketimi: 25 kg
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-StirolFix Special
Ngjitës me fl eksibilitet të lartë për ngjitjen e pllakave
EPS, EPS G, XPS dhe MW dhe rrjetave përforcuese
Përdorimi:Ngjitësi mineral, polimer-çimento me fl eksibilitet të lartë i dedikuar për ngjitjen e pllakave nga 
polistireni i zgjeruar (EPS pllakat) dhe të shtrydhura (XPS pllakat), për ngjitjen e pllakave të stiroporit grafi t dhe 
të leshit mineral (MW pllakat), në shtresa të ndryshme mierale si dhe për futjen e rrjetit të armaturës dhe për 
rrafshimin e gjithë sipërfaqes së fasadës. BK-StirolFix Special përdoret si përbërës për ngjitjen e pllakave MW 
dhe gjithashtu si shtresë bazë, dmth. si ngjitës përforcues në kuadër të sistemit të izolimit Bekatherm Prestige. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset ngjitësi duhet të jetë e fortë, e pastër, mbajtëse, pa 
leskërim, mbetje vaji ose boje. Betonat e lëmuar absorbues me mbetjet e papastërive nga kallëpi, është e 
domosdoshme që të pastrohen nën presionin e ujit të nxehtë e pastaj të bëhet grundi me BK-Beton Kontakt-in 
një ditë para ngjitjes së pllakave EPS. Nuk është e nevojshme të aplikohet një shtresë bazë në muret e reja prej 
tullash. Në qoftë se do të ngjitni pllaka në mure prej gaz-betoni, ju rekomandojmë të trajtoni sipërfaqen me BK-
Nivelator sipas udhëzimeve të përdorimit. Përgatitja realizohet duke bashkuar pluhurin me rreth 26-28% ujë deri 
në homogjenizim të plotë. Masa duhet lënë të qëndrojë rreth 10 minuta, dhe pastaj të përzihet përsëri që të 
krijohet një ngjitës me trashësi të përshtatshme. Ngjitësi i përgatitur vendoset në pllakat termoizoluese (ngjitësi 
do të aplikohet përgjatë skajeve të pllakës si edhe në tri pika në mes) dhe pastaj pllakat ngjiten duke u shtypur 
mbi sipërfaqe. Pas 48 orësh, tipllat vendosen me ndihmë të kapëseve me bërthamë metalike. Kjo përfaqëson 
një hap të detyrueshëm në sistemin me MW. Pas vendosjes së tipllave, një shtresë shumë të hollë ngjitësi 
aplikohet mbi sipërfaqen e pllakës dhe thahet për afërsisht 4 orë. Me rast të armimit të rrjetëzës, ngjitësi 
aplikohet mbi tërë sipërfaqen e pllakës me ndihmë të një shpatull të dhëmbëzuar (me dhëmbë me një thëllësi 
prej 8-10 mm). Mbi ngjitësin e freskët të aplikuar në këtë mënyrë vendose një rrjetëz armature (me një 
mbivendosje prej 10 cm midis shiritave). Pas tharjes, sipërfaqja nivelohet në tërësi me ndihmë të një shtrese të 
re ngjitësi. Shtresa fi nale e ngjitësit duhet ketë një thellësi totale prej 5-6 mm. Në qoftë se do të ngjitni pllaka MW, 
sipërfaqja e tërë e pllakave, ku do të aplikohet ngjitësi, duhen trajtuar me një shtresë të hollë ngjitësi. Pas kësaj, 
ngjitësi do të aplikohet përgjatë skajeve të pllakës MW si edhe në tri pika në mes. Në punën e mëtejshme, duhet 
të respektohen të njëjtat rregulla që kemi përmendur në seksionin për ngjitjesin EPS. Ngjitësi duhet mbrojtur 
nga tharja tepër e shpejt, si edhe nga ngricat. Mundësia e vendosjes së rrjetës së armaturës: pas minimum 24 
orësh. Mundësia e aplikimit të shtresave përfundimtare: pas min. 7 ditësh.  Për informacion më të hollësishëm, 
ju lutemi të shikoni fl etën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: temperatura e sipërfaqes dhe e ajrit +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, 
shi ose erë të fortë.  Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin kohën e tharjes së ngjitësit.
Shpenzimi: Rreth 5-6,5 kg për ngjitje dhe rreth 5-7 kg për përforcim.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 25 kg

Fleksibilitet i lartë 
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BK-StirolFix WDVS
 Ngjitës për pllaka EPS dhe vendosjen e 
rrjetës së armaturës, ngjitës për pllaka LM
Përdorimi: Për ngjitjen e pllakave termoizoluese prej polistiroli në sipërfaqe të forta fasadash, 
vendosjen e rrjetës së armaturës dhe nivelimin e gjithë sipërfaqes së fasadës si edhe për ngjitjen 
e pllakave prej leshi mineral. BK-StirolFix WDVS përdoret si ngjitës për ngjitjen e pllakave EPS 
në kuadër të sistemit termoizolues Bekatherm Standard ose për ngjitjen e pllakave MW në 
kuadër të sistemit termoizolues Bekatherm Prestige. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset ngjitësi duhet të jetë e fortë, e pastër, 
pa leskërim, mbetje vaji ose boje. Përgatitja realizohet duke bashkuar pluhurin me rreth 26-
28% ujë deri në homogjenizim të plotë. Masa duhet lënë të qëndrojë rreth 10 minuta, dhe 
pastaj të përzihet përsëri që të krijohet një ngjitës me trashësi të përshtatshme. Ngjitësi i 
përgatitur vendoset në pllakat termoizoluese (aplikohet përgjatë gjithë perimetrit të pllakës 
dhe në formë pikash në mes të diametrit prej afërsisht 10 cm, dmth si një “pogaçe ngjitësi”),) 
dhe pastaj pllakat ngjiten duke u shtypur mbi sipërfaqe. Gjatë armatimit ngjitësi vendoset me 
dhëmbë mistri çeliku (madhësia e dhëmbëve 8-10mm) në sipërfaqen e pastruar të polistirolit, 
dhe pastaj në këtë masë të freskët ngjitësi vendoset rrjeta e armatures nga lart poshtë (min. 
10 cm palosjeje midis shiritave). Pas tharjes e gjithë sipërfaqja nivelohet me një shtresë të re 
ngjitësi, në mënyrë që trashësia përfundimtare e shtresës së ngjitësit  të jetë 4-5 mm. Ngjitësi 
duhet ruajtur nga tharja shumë e shpejtë dhe nga ngrirja. Në qoftë se do të ngjitni pllaka MW, 
sipërfaqja e tërë e pllakave, ku do të aplikohet ngjitësi, duhen trajtuar me një shtresë të hollë 
ngjitësi. Pas kësaj, ngjitësi do të aplikohet përgjatë skajeve të pllakës MW si edhe në tri pika në 
mes. Në punën e mëtejshme, duhet të respektohen të njëjtat rregulla që kemi përmendur në 
seksionin për ngjitjesin EPS. Mundësia e vendosjes së rrjetës së armaturës: pas minimum 48 
orësh. Mundësia e vendosjes së sipërfaqeve përfundimtare: pas min. 7 ditësh. Për udhëzime 
më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: temperatura e sipërfaqes dhe e ajrit +5°C deri +30°C. Të mos 
punohet direkt në diell, shi ose erë të fortë.  Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta 
mund të zgjasin kohën e tharjes së ngjitësit. 
Shpenzimi: Rreth 5-6,5 kg/m² per ngjitje dhe rreth 5-6 kg/m² per përforcim.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta.
Paketimi: 25 kg
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-StirolFix White
Ngjitës fl eksibël i bardhë për ngjitjen e
rrjetave përforcuese
Përdorimi: Ngjitës mineral me bazë çementoje të bardhë, që ka për qëllim ngjitjen e 
elementeve prej polistiroli, për vendosjen e rrjetës së armaturës dhe për nivelimin e 
gjithë sipërfaqes së fasadës. BK-StirolFix White përdoret si shtresë bazike, pra si ngjitës 
për përforcim në kuadër të sistemit Bekatherm Standard termoizolues. BK-StirolFix 
White mund të përdoret edhe për ngjitjen e pllakave termoizoluese nga EPS dhe MW. 
Përgatitja dhe vendosja:  Përgatitja realizohet duke bashkuar pluhurin me rreth 26-28% 
ujë deri në homogjenizim të plotë. Masa duhet lënë të qëndrojë rreth 10 minuta, dhe 
pastaj të përzihet përsëri që të krijohet një ngjitës me trashësi të përshtatshme. Ngjitësi 
i përgatitur vendoset në pllakat termoizoluese (me pika në mes dhe me rrypa anave) 
dhe pastaj pllakat ngjiten duke u shtypur lehtë mbi sipërfaqe. Gjatë armatimit ngjitësi 
vendoset me mistri me dhëmbë çeliku në sipërfaqen (madhësia e dhëmbëve 8-10 
mm) e polistirolit të pastruar nga pluhuri. Në këtë mënyrë i vendosur, ngjitësi i freskët 
vendoset në rrjeta të armaturës nga lart poshtë (min. 10 cm përputhje mes shiritave). Pas 
tharjes e gjithë sipërfaqja nivelohet me një shtresë të re ngjitësi, në mënyrë që trashësia 
përfundimtare e shtresës së ngjitësit  të jetë 4-5 mm. Ngjitësi duhet mbrojtur nga tharja 
shumë e shpejtë dhe nga ngrirja. Mundësia e vendosjes së rrjetës së armaturës: pas 
minimum 48 orësh. Mundësia e aplikimit të shtresave përfundimtare: pas min 7 ditësh. 
Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit:  Temperatura e sipërfaqes dhe e ajrit +5°C deri +30°C. Të mos 
punohet direkt në diell, shi ose erë të fortë.  Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta 
mund të zgjasin kohën e tharjes së ngjitësit.
Shpenzimi: Rreth 5-6,5 kg per ngjitje dhe rreth 5-7 kg per përforcim. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta.
Paketimi: 25 kg 

Përmban fi braPërshkueshmëri e 
lartë e avujve 

Fleksibël Punueshmëri e 
shkëlqyer 

BK-StirolFix Base
Ngjitës për ngjitje pllakash EPS

Përdorimi: Ngjitës me bazë çementoje që ka për qëllim vetëm ngjitjen e pllakave EPS, në 
sipërfaqe të ndryshme minerale. Produkti nuk mund të përdoret për ngjyerjen e rrjetës së 
armaturës dhe as për nivelimin e plotë të sipërfaqes së fasadës. Produkti përdoret si komponent 
për ngjitjen e pllakave EPS në kuadër të sistemit termoizolues Bekatherm Standard. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset ngjitësi duhet të jetë e fortë, e pastër, 
pa leskërim, mbetje vaji ose boje. Betonat e lëmuar absorbues me mbetjet e papastërive 
nga kallëpi, është e domosdoshme që të pastrohen nën presionin e ujit të nxehtë e pastaj 
të bëhet grundi me BK-Beton Kontakt-in një ditë para ngjitjes së pllakave EPS. Nuk është e 
nevojshme të aplikohet një shtresë bazë në muret e reja prej tullash. Në qoftë se do të ngjitni 
pllaka në mure prej gaz-betoni, ju rekomandojmë të trajtoni sipërfaqen me BK-Nivelator sipas 
udhëzimeve të përdorimit.Përgatitja realizohet duke bashkuar pluhurin me rreth 26-28% ujë 
deri në homogjenizim të plotë. Masa duhet lënë të qëndrojë rreth 10 minuta, dhe pastaj të 
përzihet përsëri që të krijohet një ngjitës me trashësi të përshtatshme, pa kokrriza. Ngjitësi i 
përgatitur aplikohet përgjatë gjithë perimetrit të pllakës EPS, si edhe në tri pika në mesin e 
plakës, me një diametër prej 10 cm. Shiritat e aplikuar në perimetrin e pllakës duhet të ketë një 
gjerësi prej 5 cm dhe një trashësi prej 1,5-2,0 cm. Pas tharjes minimum 2 ditore pllaket duhet 
të fi ksohen dhe kjo është e domosdoshme në sistemin me ngjitësin BK-StirolFix Base. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit.  
Temperatura e përdorimit: +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi ose erë të 
fortë.  Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin kohën e tharjes së ngjitësit.
Shpenzimi: Rreth 5-6 kg/m² për ngjitje pllakash polistiroli. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta.
Paketimi: 25 kg
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Plast
Llaç fasade në bazë akrilike 

BK-Sil
Suva fasade në bazë silikoni
Përdorimi: Suva dekorative silikoni e cilësisë së lartë, në formë paste, me depërtueshmëri 
të mirë të avullit, me përpunueshmëri dhe jodepërtueshmëri të ujit të shkëlqyer dhe me 
qëndrueshmëri ndaj rrezatimit UV dhe ndikimeve atmosferike. Mund të tonizohet në mbi 
1300 nuansa. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, e pastër, 
e thatë dhe e lyer me bazën BK-Grund Universal. BK-Sil para përdorimit të përzihet dhe sipas 
nevojës të hollohet me një sasi të vogël uji deri 1 %. Suvaja aplikohet me mistri çeliku me një 
trashësi sa kokrriza më e madhe. Në varësi të strukturës së dëshiruar, suvaja pastaj përpunohet 
me mistri plastike: struktura ful - menjëherë pas aplikimit të strukturohet me lëvizje të 
rrumbullakëta; struktura rajb - pas aplikimit të përpunohet me lëvizje të rrumbullakëta deri sa 
të arrihet struktura e dëshiruar. Është e nevojshme që të punohet në mënyrë të njëtrajtshme 
dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e vazhdueshme të murit. Për udhëzime më të detajuara 
shikoni fl etën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi dhe 
erë të fortë. Fasada duhet mbrojtur në mënyrë adekuate me rrjeta. Lagështia e madhe dhe 
temperaturat e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën e tharjes së suvasë. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga +5°C 
deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.  
Paketimi: 25 kg 
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jashtëzakonshme 

Përshkueshmëri e 
mirë e avullit

Sipërfaqe rezistente 
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Përdorimi: Suva me shtresë të hollë dekorativ në gjendje të squllët i punuar në bazë të 
emulzionit akril të cilësisë së lartë, i dedikuar për mbrojtjen e sipërfaqeve të mureve. E 
karakterizon adhezioni i mirë për bazën, punohet mirë, ka fortësi të lartë dhe rezistencë 
ndaj ujit. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, 
e pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-Acryl ose BK-Grund Unversal. BK-Plast para 
përdorimit të përzihet dhe sipas nevojës të hollohet me një sasi të vogël uji  ~1%. Suvaja 
aplikohet me mistri çeliku me një trashësi sa kokrriza më e madhe. Në varësi të strukturës 
së dëshiruar, suvaja pastaj përpunohet me mistri plastike: struktura ful - menjëherë pas 
aplikimit të strukturohet me lëvizje të rrumbullakëta; struktura rajb - pas aplikimit të 
përpunohet me lëvizje të rrumbullakëta deri sa të arrihet struktura e dëshiruar. Është e 
nevojshme që të punohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e 
vazhdueshme të murit. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi dhe 
erë të fortë. Fasada duhet mbrojtur në mënyrë adekuate me rrjeta. Lagështia e madhe 
dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën e tharjes së suvasë. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 25 kg



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-S Plast
Suva fasade në bazë silikati
Përdorimi: Suva me shtresë të hollë dekorative në gjendje të squllët e dedikuar për mbrojtjen 
e sipërfaqeve të mureve. E karakterizon adhezioni i mirë për bazën, punohet mirë, ka fortësi të 
lartë shkëlqyer, nuk digjet dhe ka depërtueshmëri të mirë të avullit.  Është e qëndrueshme ndaj 
rrezatimit UV dhe ndikimeve atmosferike. Për arsye të karakteristikave të saj rekomandohet 
për sanimin e objekteve të vjetra dhe për mbrojtjen e monumenteve të kulturës. Mund të 
tonizohet në mbi 1300 nuansa. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, e 
pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-Grund Silicat. BK-S Plast para përdorimit të përzihet 
dhe sipas nevojës të hollohet me një sasi të vogël uji (1-2 %). Suvaja aplikohet me mistri 
çeliku me një trashësi sa kokrriza më e madhe. Në varësi të strukturës së dëshiruar, suvaja 
pastaj përpunohet me mistri plastike: struktura ful - menjëherë pas aplikimit të strukturohet 
me lëvizje të rrumbullakëta; struktura rajb - pas aplikimit të përpunohet me lëvizje të 
rrumbullakëta deri sa të arrihet struktura e dëshiruar. Është e nevojshme që të punohet 
në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e vazhdueshme të murit. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. Vërejtje: Është e domosdoshme 
të bëhet barazimi i materialit që është i nevojshëm për një sipërfaqe fasade të vazhdueshme 
duke përzier përmbajtjen e disa kovave. 
Temperatura e përdorimit: Nga +15°C deri +30°C, lagështia relative max. 70%. Të mos 
punohet direkt në diell, shi dhe erë të fortë. Fasada duhet mbrojtur në mënyrë adekuate 
me rrjeta. Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën e 
tharjes së suvasë. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj 
në paketimin origjinal. Të ruhet 
në temperaturën nga +5°C deri 
+25°C, e mbrojtur nga drita e 
diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 25 kg

BK-Sil Si&Si
Suva fasade në bazë silikati-silikoni 

Përdorimi: Suva dekorative silikate e cilësisë së lartë në formë paste, me fortësi të madhe, me 
përpunueshmëri të shkëlqyer dhe depërtueshmëri të avullit të mirë, me aditivë silikonë për 
zmadhimin e jodepërtueshmërisë nga uji. E qëndrueshme ndaj rrezatimit UV dhe ndikimeve 
atmosferike. Për arsye të karakteristikave të saj rekomandohet gjatë riparimit të objekteve 
të vjetra dhe mbrojtjen e monumenteve të kulturës. Mund të tonizohet në mbi 1300 nuansa. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, e pastër, 
e thatë dhe e lyer me bazën BK-Grund Silicat. BK-Sil Si&Si para përdorimit të përzihet 
dhe sipas nevojës të hollohet me një sasi të vogël uji deri 1%. Suvaja aplikohet me mistri 
çeliku me një trashësi sa kokrriza më e madhe. Në varësi të strukturës së dëshiruar, suvaja 
pastaj përpunohet me mistri plastike: struktura ful - menjëherë pas aplikimit të strukturohet 
me lëvizje të rrumbullakëta; struktura rajb - pas aplikimit të përpunohet me lëvizje të 
rrumbullakëta deri sa të arrihet struktura e dëshiruar. Është e nevojshme që të punohet 
në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e vazhdueshme të murit. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit.  
Temperatura e përdorimit: Nga +15°C deri +30°C, lagështia relative max. 70 %. Të mos 
punohet direkt në diell, shi dhe erë të fortë. Fasada duhet mbrojtur në mënyrë adekuate 
me rrjeta. Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën e 
tharjes së suvasë. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga +5°C 
deri +25°C, e mbrojtur nga drita 
e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 25 kgPunueshmëri e 

jashtëzakonshme 
Përshkueshmëri e 

mirë e avullit

Rezistencë ndaj 
rrezeve UV dhe 

kushteve klimatike
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e monumenteve kulturore dhe 
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Briv Special
 Suva minerale për fasadë
Përdorimi: Suvaja  minerale shtresë hollë dekoruese në bazë gëlqere-cement është e 
dedikuar për mbrojtjen dhe dekorimin e sipërfaqeve të jashtme fasaduese. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, e pastër 
dhe e thatë,  pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. Para se të vendoset suvaja, baza 
është mirë që të lyhet me BK-Grund Universal. Me rastin e bazave me absorbim të fuqishëm, 
rekomandohet lyerja me BK- Nivelatorin, gjersa me rastin e bazave të dobëta e që shprishen, 
sipërfaqen duhet ta lyeni me BK-Penetrat para se të vendoset suvaja. Përgatitja realizohet 
duke shtuar rreth 24-26%  ujë gjatë një përzierje intensive deri në homogjenizim të plotë, 
masa të lihet të qëndrojë 10 min., pastaj të përzihet edhe një herë. Suvaja aplikohet me 
mistri çeliku me trashësi sa kokrriza më e madhe. Në varësi të strukturës së preferuar, suvaja 
pastaj përpunohet me mistri plastike: struktura Full - menjëhërë pas aplikimit të strukturohet 
me lëvizje të rrumbullakëta, struktura Rajb - pas aplikimit të përpunohet me lëvizje të 
rrumbullakëta deri sa të arrihet struktura e dëshiruar. Për udhëzime më të detajuara shikoni 
fl etën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi dhe erë 
të fortë. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 25 kg

Fortësi e lartë Rezistencë ndaj 
paraqitjes së mykut 

dhe algave të mureve

Punueshmëri e 
jashtëzakonshme  

Përshkueshmëri e 
lartë e avujve

BK-Kul
Suva mozaike për fasada
Përdorimi: Suva mozaike dekorative me kokrriza shumëngjyrëshe për mbrojtje të 
përhershme të fasadave. Ka fortësi dhe jodepërtueshmëri nga uji të jashtëzakonshme si 
dhe është e qëndrueshme ndaj ndikimeve atmosferike. Granulimi (madhësia e kokrrizave): 
1.5 mm. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, e 
pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-Acryl ose BK-Grund Universal. BK-Kul para aplikimit 
të përzihet në mënyrë që masa të shkumëzohet dhe sipas nevojës të hollohet me një sasi 
të vogël uji (deri 1%). Përzierja e materialit të bëhet duke e hedhur nga njëra kovë tek 
tjetra, me dorë ose me mikser elektrik me numër të vogël rrotullimesh. Suvaja aplikohet 
me mistri çeliku nga poshtë lart me një trashësi 2-2,5mm. Shtresa e aplikuar duhet niveluar 
mirë në mënyrë që të eliminohen boshllëqet e dukshme midis kokrrizave të mermerit. 
Është e nevojshme të punohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet 
e vazhdueshme të murit. Nuk është e dedikuar për montim nëpër sipërfaqet me fasadë 
në kuadër të sistemeve termoizoluese. Përdorimi kufi zohet në detaje (thundra, shtylla dhe 
sipërfaqe të tjera të palidhura më të vogla).Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi dhe 
erë të fortë. Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën 
e tharjes së suvasë. 
Shpenzimi: Rreth 5 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 8; 25 kg

Fortësi e jashtëzakonshme 
(i papërshkueshëm nga uji, 

rezistent ndaj gërryerjes)

 Papërshkueshmëri 
e jashtëzakonshme 

e ujit

I lashëm Rezistencë ndaj 
rrezeve UV dhe 

kushteve klimatikeLL
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Banjalit
Suva minerale për fasadë - “Lëkurë lisi”
Përdorimi: Suva minerale, fisnike, shtresëhollë me bazë çemento-gëlqerore, e cila 
përdoret për të gjitha sipërfaqet e niveluara hollë me suva çementoje dhe çemento-
gëlqerore, për përdorim të jashtëm dhe të brëndshëm. Karakterizohet me një 
strukturë të gdhendur të ngjashme me lëkurën e lisit. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë 
e fortë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. Para 
aplikimit të suvasë nënshtresa duhet lyer me BK-Grund Universal-om. Në rast të 
sipërfaqeve shumë absorbuese, ato mund të impregnohen me BK-Nivelator. Në 
rast të sipërfaqeve që shqiten, gërryhen dhe/ose pluhurohen, duhet të mënjanohen 
pjesët e lidhura dobët para se të kryhet impregnimi me BK-Penetrat. Përgatitja 
realizohet me shtimin e rreth 24-26% ujë duke e përzier në mënyrë intensive deri 
në homogjenizim të plotë, masa të lihet të qëndrojë 10 minuta, pastaj të përzihet 
edhe një herë. Suvaja vendoset me mistri çeliku, ndërsa përpunimi përfundimtar 
zakonisht bëhet duke fërkuar sipërfaqen me një copë polistiroli. Për udhëzime më 
të detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, 
shi ose erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 2,7-3,3 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në 
paleta. 
Paketimi: 25 kg

BK-Terofa
Suva minerale për fasadë për spërkatjen 
e mureve të jashtëm
Përdorimi: Llaç mineral i shtresëhollë në bazë të gëlqeres-çimentos me strukturën 
karakteristike të llaçit të injektuar, për të gjitha sipërfaqet e niveluara hollë me suva 
çementoje dhe çemento-gëlqerore, për përdorim të jashtëm dhe të brëndshëm. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, 
e pastër dhe e thatë,  pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. Para se të vendoset 
suvaja, baza është mirë që të lyhet me BK-Grund Universal. Me rastin e bazave me 
absorbim të fuqishëm, rekomandohet lyerja me BK- Nivelatorin, gjersa me rastin e 
bazave të dobëta e që shprishen, sipërfaqen duhet ta lyeni me BK-Penetrat para 
se të vendoset suvaja. Koha e tharjes së nënshtresës para aplikimit të llaçit është 
minimalisht 12 orë. Përgatitja realizohet duke shtuar rreth 28% ujë me përzierje 
intensive deri në homogjenizim të plotë, masa të lihet të qëndrojë 10 min., dhe pastaj 
të përzihet edhe një herë. Masa aplikohet me spërkatje me dy shtresa, duke mbuluar 
të gjithë sipërfaqen. Shtresa e dytë aplikohet pas tharjes së pjesshme të shtresës së 
parë. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 3,0-4,0 kg/m², në varësi të strukturës së dëshiruar dhe cilësisë së 
sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 25 kg

Fortësi e lartë Rezistencë ndaj 
paraqitjes së mykut 

dhe algave të mureve

Për përdorim të 
jashtëm  

Përshkueshmëri e 
lartë e avujve

Përshkueshmëri e 
lartë e avujve

Fortësi e lartë Rezistencë ndaj 
paraqitjes së mykut 

dhe algave të mureve
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-GletEx S
Masë për nivelimin e mureve të jashtëm
Përdorimi: Masë e pluhurt e mikropërforcuar me bazë minerale, për nivelim shtresëhollë 
të mureve të jashtëm. Përdoret për aplikim me dorë me një trashësi maksimale deri 5 mm. 
Pëgatitja dhe vendosja: Nënshtresa në të cilën aplikohet BK-GletEx S duhet të 
jetë e ngurtë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. 
Në qoftë se aplikohet në sipërfaqe minerale cilësore ose mbi bojëra dispersioni 
që mbahen mirë, nënshtresa duhet të trajtohet paraprakisht me BK-Ultra Prime, 
me qëllim për të siguruar qëndrueshmërinë e masës rrafshuese. Në rast të 
sipërfaqeve shumë absorbuese, ato mund të impregnohen me BK-Nivelator. Në 
rast të sipërfaqeve që shqiten, gërryhen dhe/ose pluhurohen, duhet të mënjanohen 
pjesët e lidhura dobët para se të kryhet impregnimi me BK-Penetrat. Përgatitja e 
masës realizohet duke shtuar pluhurin në rreth 40% ujë deri sa të arrihet një masë 
homogjene pa kokrriza.  Masa të lihet të qëndrojë 10 minuta dhe para përdorimit 
të përzihet edhe një herë. Masa zakonisht aplikohet me dy shtresa, me dorë, me 
mistri metalike, me një shtresë maksimale deri 5 mm. Shtresa e dytë vendoset pas 
tharjes së plotë të shtresës së parë, dhe pas çdo shtrese rrudhosjet e mundshme 
duhen eliminuar me letër zmerile të trashësisë 80-180 në varësi të teknikës dhe 
qëllimit. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 1,5 - 2,5 kg/m2, në varësi të ashpërsisë së sipërfaqes.  
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 5; 25 kg

BK-GletEx S Acryl
Masë për patinimim e mureve të jashtëm në bazë akrili
Përdorimi: Glet përgatitur me mikrofije për patinimin e mureve të jashtme. 
Pëgatitja dhe vendosja: Nënshtresa në të cilën aplikohet BK-GletEx S Acryl duhet 
të jetë e ngurtë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. 
Në qoftë se aplikohet në sipërfaqe minerale cilësore ose mbi bojëra dispersioni që 
mbahen mirë, nënshtresa duhet të trajtohet paraprakisht me BK-Ultra Prime, me 
qëllim për të siguruar qëndrueshmërinë e masës rrafshuese. Në rast të sipërfaqeve 
shumë absorbuese, ato mund të impregnohen me BK-Nivelator. Në rast të sipërfaqeve 
që shqiten, gërryhen dhe/ose pluhurohen, duhet të mënjanohen pjesët e lidhura 
dobët para se të kryhet impregnimi me BK-Penetrat.  Masa BK-GletEx S Acryl është 
e pregaditur për aplikim. Para përdorimit preferohet që masa të përzihet dhe sipas 
nevojës të shtohet max 1-2 % ujë për setimin e kondenzimit punues, në të shumtën e 
rasteve gjatë aplikimit me makinë. Zakonisht, masa të qitet në dy shtresa, mekanike 
ose manuale me lëmuese prej çeliku në trashësi total rreth 3 mm. Pas qitjes mekanike 
të bëhet patinimin i sipërfaqes me dorë me lëmuese, për qëllimin e heqjes tepërt 
materiale. Shtresa e dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së parë, dhe pas 
çdo shtrese rrudhosjet e mundshme duhen eliminuar me letër zmerile të trashësisë 
80-180 në varësi të teknikës dhe qëllimit.  Për udhëzime më të detajuara shikoni 
fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: +5°С për +30°С. Nuk duhet të punohet nën ndikimin 
direkt të diellit,shiut dhe erës. 
Shpenzimi: Rreth 1,5 - 2 kg/m², ne varesi te ashpersise se siperfaqes.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: Për 12 muaj në ambalazhin orrigjinal. Temperatura në 
ruajtje: +5°C për +25°C, mbrojtur nga e ngrirjes dhe drita e diellit.
Paketimi: 8; 25 kg
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Fas Silicon
Dispersion silikon për mure të jashtëm
Përdorimi: Bojë dispersive silikone për mbrojtjen dhe dekorimin e fasadave të reja 
dhe të vjetra. Është e prodhuar me rrëshirë silikone të cilësisë  së lartë, ka aftësi 
të shkëlqyer mbuluese, është jodepërtuese nga uji, ka depërtueshmëri të mirë të 
avullit, është e qëndrueshme ndaj rrezatimit UV dhe kushteve atmosferike. Për arsye 
të qëndrueshmërisë së lartë është e përshtatshme edhe për përdorim në muret e 
brëndshëm të objekteve publike. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset dispersioni duhet të jetë 
e fortë, e pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-Ultra Prime. Përgatitja e bojës 
realizohet duke shtuar rreth 10%  ujë, me përzierje të mirë deri në homogjenizim 
të plotë. BK-Fas Silicon zakonisht vendoset me rrul me fije të gjata me dy shtresa. 
Shtresa e dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së parë që në kushte normale 
(T=+23-25°C lagështia relative e ajrit=50-60%) kërkon 4-6orë. Është e nevojshme të 
punohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e vazhdueshme. 
Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 0,15-0,25 l/m², për lyerje me dy shtresa, në varësi të thithshmërisë 
dhe ashpërsisë së sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja
Paketimi: 3; 5; 15 l

BK-Fas Silicat
Dispersion silikat për mure të jashtëm 
Përdorimi: Bojë dispersive silikate për mbrojtjen dhe dekorimin e mureve të brëndshëm dhe të 
jashtëm, e cila karakterizohet me depërtueshmëri të shkëlqyer të avullit dhe aftësi mbuluese. 
Për arsye të mënyrës së veçantë të lidhjes me sipërfaqen, është e përshtatshme për përdorim 
gjatë sanimit të fasadave të objekteve të vjetra dhe monumenteve të kulturës. E qëndrueshme 
ndaj rrezeve UV dhe ndikimeve atmosferike. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset boja duhet të jetë e fortë, e pastër, 
e thatë dhe e lyer me bazën BK-Grund Silicat. Përgatitja e bojës realizohet duke shtuar rreth 
10% ujë, me përzierje të mirë deri në homogjenizim të plotë. BK-Fas Silicat zakonisht vendoset 
me rrul me fi je të gjata me dy shtresa. Shtresa e dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës 
së parë që në kushte normale (T=+23-25°C lagështia relative e ajrit=50-60%) kërkon 4-6orë. 
Është e nevojshme të punohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e 
vazhdueshme. Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta mund të zgjasin kohën e tharjes 
dhe mund të ndikojnë në njëtrajtshmërinë e nuancës. Gjatë aplikimit është i domosdoshëm 
përdorimi i perdeve mbrojtëse. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të 
produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +15°C deri +30°C, lagështia relative jo më e madhe se 70%. Të 
mos punohet direkt në diell, shi dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 0,35 kg/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga +5°C 
deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 5; 8; 25 kg
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Fas Acryl
Dispersion akril për mure të jashtëm

Përdorimi: Bojë akrile dispersive për mbrojtjen dhe dekorimin e sipërfaqeve të 
reja dhe të vjetra të fasadave. Për prodhimin e saj janë përdorur lëndë të para të 
cilësisë së lartë, ka aftësi të shkëlqyera mbuluese dhe është jodepërtuese nga uji, 
është e qëndrueshme ndaj rrezeve UV dhe ndikimeve atmosferike. Për shkak të 
qëndrueshmërisë së lartë, është e përshtatshme për aplikim në muret e brendshme 
të ndërtesave publike dhe rezidenciale. Mund të tonizohet në mbi 3200 nuansa. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset dispersioni duhet të jetë e 
fortë, e pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-Acryl. Përgatitni bojën duke shtuar 
deri në 15% (l/l) ujë, me përzierje të mirë deri në homogjenizim të plotë. BK-Fas Acryl 
zakonisht aplikohet me rrul me fije të gjata me dy shtresa. Shtresa e dytë vendoset 
pas tharjes së plotë të shtresës së parë, që në kushte normale (T=+23-25°C, lagështia 
relative e ajrit 50-60%) kërkon 4-6orë. Është e nevojshme të punohet në mënyrë të 
njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e vazhdueshme. Për udhëzime më të 
detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth  0,15-0,30 l/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së 
sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 1; 3; 5; 15 l

BK-MicroFas Silicon
Dispersion silikoni me mikrofi je për muret e jashtme

Përdorimi: Ngjyrë dispersion silikoni me mikrofi je për mbrojtjen dhe dekorimin e fasadave 
të reja dhe të vjetërave. Është krijuar në bazë të rrëshirë silikoni të cilësisë së lartë, me aftësi të 
madhe mbulimi, avull-lëshuese të madhe dhe hidrorezistencë të madhe. Është rezistent ndaj 
rrezatimit UV dhe efektet atmosferike. Për shkak të qëndrueshmërisë aplikohet për mure të 
brendshme të objekteve publike. Ky produkt i lidh mire dhe i mbulon vendet e çara të pjerrta 
(max. 0,5mm), dhe në këtë mënyrë pengon paraqitjen e pëlcitjeve të mëvonshme dhe të 
nuancave të dukshme në shtresat fi nale. Mundësia e nuancimit sipas katalogut të ngjyrave 
Bekament. 
Pëgatitja dhe vendosja: Baza, e cila është dispersion aplikuar, duhet të jetë fortë, e tharë, 
e pastër, dhe trajtohet me BK-MicroGrund Universal. BK-MicroFas Silicon zakonisht vendoset 
me rul me fi je të gjata, në dy shtresa me procedure të kryqëzuar. Përgatitja e ngjyrës kryhet 
duke shtuar rreth 5-10% ujë, duke e përzier mirë deri te homogjenizimi i plotë. Shtresa e 
dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së parë, e cila me rastin e kushteve normale 
(T=+23-25 ºC, lagështia relative e ajrit =50-60 %) kërkon 4-6 h. Duhet të punohet në mënyrë 
të barabartë dhe pa ndërprerje në sipërfaqe të vazhdueshme me “rul të plotë” me qëllim që t’i 
largohemi grumbullimit të mbushjes në një vend.  Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: +5°С për +30°С. Nuk duhet të punohet nën ndikimin direkt të 
diellit, shiut dhe frymës. 
Shpenzimi: Rreth 0,4-0,45 kg/m2 për lyerje me dy shtresa, në varësi të pronave dhe sertësi 
de baza. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: Për 18 muaj në ambalazhin orrigjinal. Temperatura në ruajtje: +5°C 
për +25°C, mbrojtur nga e ngrirjes dhe dritë dielli.  
Paketimi: 5; 8; 25 kg

Papërshkueshmëri 
e jashtëzakonshme 

e ujit 

Mbulim i shkëlqyer Rezistencë e jashtëzakonshme 
ndaj rrezeve UV dhe kushteve 

klimatike 

Rezistencë ndaj 
paraqitjes së 

mykut dhe algave 
të mureve

Përmban fi bra

Rezistencë e jashtëzakonshme 
ndaj rrezeve UV dhe kushteve 

klimatike 

Përzgjedhje të 
gjerë të hije

Mbulim i shkëlqyer Papërshkueshmëri 
e shkëlqyer e ujit

LE
P

K
O

V
I Z

A
 L

E
P

LJ
E

N
JE

 I 
A

R
M

IR
A

N
JE

LL
A

Ç
E

T 
P

Ë
R

FU
N

D
IM

TA
R

E
 F

A
SA

D
U

E
SE

N
G

JI
TË

S 
P

Ë
R

 N
G

JI
TJ

E
 D

H
E

 P
Ë

R
FO

R
C

IM
SH

TR
E

SA
T

N
G

JY
R

A
 F

A
SA

D
U

E
SE

M
A

SA
T 

P
Ë

R
 N

IV
E

LI
Z

IM
M

A
TE

R
IA

L 
SH

TE
SË



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-MicroFas Silicat
Dispersioni silikat me mikrofibra për muret e jashtme
Përdorimi: Aplikimi: Dispersion silikati me mikrofije për mbrojtjen dhe dekorimin e të jashtëm 
dhe të brendshëm të sipërfaqeve murë. Mund të përdoret edhe për meremetim të fasadave të 
vjetra dhe të monumenteve të kulturës, sepse vetia avull-lëshuese është madhe. Është krijuar 
në bazë të cilësisë së lartë e lëndëve të para, me aftësi të madhe mbulimi. Është rezistent ndaj 
rrezatimit UV dhe efektet atmosferike. Ky produkt i lidh mire dhe i mbulon vendet e çara të 
pjerrta (max. 0,5 mm), dhe në këtë mënyrë pengon paraqitjen e pëlcitjeve të mëvonshme dhe 
të nuancave të dukshme në shtresat finale. Mundësia e nuancimit sipas katalogut të ngjyrave 
Bekament me zgjedhje të kufizuar ngjyrash.
Pëgatitja dhe vendosja:  Baza, e cila është aplikuar dispresioni, duhet të jetë fortë, e tharë, e 
pastër, dhe trajtohet me BK-Grund Silicat. BK-MicroFas Silicon zakonisht vendoset me rul me 
fije të gjata, në dy shtresa me procedure të kryqëzuar. Përgatitja e ngjyrës kryhet duke shtuar 
rreth 5-10% ujë, duke e përzier mirë deri te homogjenizimi i plotë. Shtresa e dytë vendoset 
pas tharjes së plotë të shtresës së parë, e cila me rastin e kushteve normale (T=+23-25 ºC, 
lagështia relative e ajrit =50-60 %) kërkon 4-6 h. Duhet të punohet në mënyrë të barabartë 
dhe pa ndërprerje në sipërfaqe të vazhdueshme me “rul të plotë” me qëllim që t’i largohemi 
grumbullimit të mbushjes në një vend. Lagështia e madhe dhe temperaturat e ulëta (p.sh. 
vjeshta e vonshme) mund të zgjasin kohën e lidhjes dhe të ndikojnë në barazimin e nuancës. 
Me rastin e vendosjes, është e domosdoshme përdorimi i perdeve mbrojtëse.  Për udhëzime 
më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Prej +15°C deri  +30°C, lagështia relative jo më e madhe se 70%.  
Nuk duhet të punohet drejtpërdrejtë në diell, në shi e as gjatë erës së fortë.  
Shpenzimi: Rreth 0,4-0,45 kg/m² në varësi të pronave dhe sertësi de baza. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 5; 8; 25 kg.

BK-MicroFas Acryl
Dispersion akril me mikrofibra për muret e jashtme

Përdorimi: Bojë akrile dispersive me mikrofibra për mbrojtjen dhe dekorimin e fasadave të 
reja dhe të vjetra. Është prodhuar me lëndë të parë të cilësisë së lar  të, ka aftësi mbuluese dhe 
jodepërtueshmëri nga uji të shkëlqyer, është e qëndrueshme ndaj rrezatimit UV dhe ndikimeve 
atmosferike. Ky produkt mbulon mirë plasaritjet e holla në suvatim (max. 0,5 mm) dhe në 
këtë mënyrë parandalon paraqitjen e plasaritjeve të mëvonshme ose kalimet e dukshme në 
sipërfaqet përfundimtare. Mundësia e nuancimit sipas katalogut të ngjyrave Bekament me 
zgjedhje të kufizuar ngjyrash.
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset dispersioni duhet të jetë e fortë, e 
pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-MicroGrund Universal. Përgatitja e bojës realizohet 
duke i shtuar 5-10% ujë, me përzierje të mirë deri në homogjenizim të plotë. BK-MicroFas Acryl 
zakonisht aplikohet me rrul me fije të gjata me dy shtresa me procedurë të tërthortë. Shtresa 
e dytë aplikohet pas tharjes së plotë të shtresës së parë që në kushte normale (T=+23-25°C, 
lagështia relative e ajrit = 50-60%) kërkon 4-6orë. Është e nevojshme të punohet në mënyrë 
të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e vazhdueshme me “rrul plot” në mënyrë që 
të shmanget grupimi i mbushjes në një vend. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi dhe erë 
të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 0.4-0.45 kg/m², në varësi të thithshmërisë dhe ashpërsisë së sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga +5°C 
deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 5; 8; 25 kg.
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kulturore dhe ndërtesave historike 

Përmban fibraRezistencë ndaj 
rrezeve UV dhe 

kushteve klimatike

Mbulim i shkëlqyer Papërshkueshmëri 
e shkëlqyer e ujit
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Fas Color
Dispersion akril për mure të jashtëm - ton i plotë
Përdorimi: Bojë dispersive e nuancuar e prodhuar me emulsion akril të cilësisë së 
lartë. Përdoret për mbrojtje dekorative të elementëve në sipërfaqet e fasadave të 
reja dhe cilësore si dhe atyre të vjetra. Përdoret edhe si mjet nuancimi të bojrave 
dispersive dhe suvave për fasada. Karakterizohet me jodepërtim të shkëlqyer 
nga uji, qëndrueshmëri ndaj rrezeve UV dhe ndikimeve atmosferike. Për arsye të 
qëndrueshmërisë së lartë është e përshtatshme edhe për përdorim në muret e 
brëndshëm të objekteve publike. Prodhohet në 13 nuanca standarde.
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset dispersioni duhet të jetë e 
fortë, e pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-Acryl. Përgatitja e bojës realizohet 
duke shtuar sipas nevojës max. 5-10 % ujë, me përzierje të mirë deri në homogjenizim 
të plotë. BK-Fas Color zakonisht aplikohet me rrul me fije të gjata me dy shtresa. 
Shtresa e dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së parë që në kushte 
normale (T=+23°-25°C. lagështia relative e ajrit 50-60 %), kërkon 4-6orë. Është e 
nevojshme të punohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet 
e vazhdueshme. Për udhëzime më të detajuara shikoni fletën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Të mos punohet direkt në diell, shi 
dhe erë të fortë. 
Shpenzimi: Rreth 0,25 kg/m², në varësi të thithshmërisë.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën 
nga +5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 1 kg

Mbulim i shkëlqyer Papërshkueshmëri 
e shkëlqyer e ujit

Rezistencë ndaj 
rrezeve UV dhe 

kushteve klimatike

13 nuanca 
standarde 
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Bekatherm mrežica 160
Rrjeti fasadues

Bekatherm mrežica 145
Rrjeti fasadues

Përdorimi: Rrjeti i qelqtë montohet nëpër gjithë sipërfaqen e shtresës së ngjitësit ndërtimor 
me palosje minimalisht 10 cm në të gjitha nyjat e rrjetit.

– Pesha në sipërfaqe: 160 g/m²

Shpenzimi: 1.1 m² / net m²

Afati i kohëzgjatjes: Jo i kufi zuar.

Paketimi: 

– Gjerësia: 100 cm

– Gjatësia: 50 m

– Gjithsejtë: 50 m²

Përdorimi: Rrjeti i qelqtë montohet nëpër gjithë sipërfaqen e shtresës së ngjitësit ndërtimor 
me palosje minimalisht 10 cm në të gjitha nyjat e rrjetit.

– Pesha në sipërfaqe: 145 g/m²

Shpenzimi: 1.1 m² / net m²

Afati i kohëzgjatjes: Jo i kufi zuar.

Paketimi: 

– Gjerësia: 100 cm

– Gjatësia: 50 m

– Gjithsejtë: 50 m²

Gama shtesë për sistemet e fasadave:
tipla fasade, listela këndore prej PDF me rrjetëz, profi le shkarkuese uji me rrjetëz, listela fi llestare prej alumini.
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET E 
JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Fuqia është në duart tona

SIGURIA NGA JASHTË, NGROHTËSIA BRENDA



BEKATHERM
PRODUKTET PËR IZOLIMIN
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Fuqia është në duart tona



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Bekatherm EPS F
EPS pllakat nga polistireni i zgjeruar
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Izolim termik dhe 
akustik

 Kursim i lartë i 
energjisë

Përpunim i lehtë Formë e 
qëndrueshme

Qëndrueshmëri dhe 
jetëgjatësi e lartë 

Bekatherm EPS Grafi t
EPS pllakat nga polistireni i zgjeruar 
me shtojca grafi ti
Përdorimi: Bekatherm EPS Grafi t është pllakë fasaduese termoizoluese me performansa 
të përmirësuara në raport me pllakat standarde fasaduese termoizoluese. Dallohet me 
depërtim të ulët të nxehtësisë me fortësi të shtuar mekanike. Karakteristikat e nxehtësisë 
janë përmirësuar për 20%. Bekatherm EPS Grafi t janë pllaka të punuara nga polistireni 
i zgjeruar me shtojca grafi ti, sipas procesit të prodhimit në pajtim me SRPS EN 13163. 
Është i dedikuar për montimin në sistemet kontaktuese fasaduese termoizoluese 
(ETICS), varësisht nga kërkesat mekanike, të sigurisë dhe termike mund të përdoret si 
shtresë termoizoluese në panelë sandviç, në sandviç mure, për termoizolimin e mureve 
të brendshme, të tavaneve dhe kulmeve.
Montimi: Produktet montohen në pajtim me udhëzimet për montimin e sistemit fasadues 
kontaktues termoizolues (ETICS),si dhe me rregullat e përgjithshme për kryerjen e 
punimeve termoizoluese në ndërtimtari
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m³ 
( varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara).
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).

Izolim termik dhe 
akustik

 Kursim i lartë i 
energjisë

Përpunim i lehtë Formë e 
qëndrueshme

Qëndrueshmëri dhe 
jetëgjatësi e lartë 

Përdorimi: Bekatherm EPS F eshte pllaka termoizoluese e ndertuar nga polistireni i 
zgjeruar pa shtuar gjera te tjera ne procesin e prodhimit ne pajtim me SRPS EN 13163. 
Eshte i dedikuar per montimin ne sistemet kontaktuese fasaduese termoizoluese (ETICS). 
Bekatherm EPS F eshte shtrese termoizoluese ne sistemin fasadues termoizoluese 
Bekatherm Standard. Varesisht nga kerkesat mekanike, te sigurise dhe termike mnd te 
perdoret si shtrese termoizoluese ne panele sandvic, ne sandvic mure, per termoizolimin 
e mureve te brendshme, te tavaneve dhe kulmeve.
Montimi: Produktet montohen ne pajtim me udhezimet per montimin e sistemit fasadues 
kontaktues termoizolues (ETICS),si dhe me rregullat e pergjithshme per kryerjen e 
punimeve termoizoluese ne ndertimtari.
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 10 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m³ 
( varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara).
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN
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Bekatherm EPS Gold
EPS pllaka nga polistireni i zgjeruar
Përdorimi: Bekatherm EPS GOLD është pllakë fasaduese termoizoluese me performansa 
të përmirësuara në raport me pllakat standarde fasaduese termoizoluese. Dallohet me 
depërtim të ulët të nxehtësisë me fortësi të shtuar mekanike. Bekatherm EPS GOLD janë 
pllaka të punuara nga polistireni i zgjeruar pa shtuar ndonjë gjë në procesin e prodhimit 
në pajtim me SRPS EN 13163. Është i dedikuar për montimin në sistemet kontaktuese 
fasaduese termoizoluese (ETICS) Bekatherm EPS GOLD është shtresë termoizoluese në 
sistemin fasadues termoizoluese Bekathetm Standard . Varësisht nga kërkesat mekanike, 
të sigurisë dhe termike mund të përdoret si shtresë termoizoluese në panelë sandviç, 
në sandviç mure, për termoizolimin e mureve të brendshme, të tavaneve dhe kulmeve. 
Montimi: Produktet montohen në pajtim me udhëzimet për montimin e sistemit fasadues 
kontaktues termoizolues (ETICS),si dhe me rregullat e përgjithshme për kryerjen e 
punimeve termoizoluese në ndërtimtari.
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m3 

(varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara).
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).

Izolim termik dhe 
akustik

 Kursim i lartë i 
energjisë

Koefi cienti i 
përçueshmërisë termike 

Përpunim i lehtë Formë e 
qëndrueshme

Qëndrueshmëri dhe 
jetëgjatësi e lartë 



BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Bekatherm EPS 150
EPS pllakat nga polistireni i zgjeruar
Përdorimi: Bekatherm EPS 150 është pllaka termoizoluese e ndërtuar nga polistireni i 
zgjeruar pa shtuar gjëra të tjera në procesin e prodhimit në pajtim me SRPS EN 13163. 
Gjen përdorim në ndërtimtari për termoizolimin e shumë sipërfaqeve horizontale të 
ngarkuara (ngarkesë e fuqishme e shtigjeve të ecjes, mjete të vogla transportuese), në 
pajtim me karakteristikat mekanike të produktit, si dhe për termoizolimin e elementeve 
të betonit me kulme të pjerrëta dhe të rrafshëta, ku pritet ngarkesë më e lartë me hovin 
e njerëzve. Varësisht nga kërkesat mekanike, të sigurisë dhe termike, mund të përdoret si 
shtresë termoizoluese në sandviç panelë, në sandviç mure, për termoizolimin e mureve 
të brendshme, tavaneve dhe kulmeve.
Montimi: Varësisht nga qëllimi i përdorimit dhe vendit në konstruksion, pllakat 
termoizoluese montohen me ngjitjen, me përforcimin mekanik ose me vendosjen e 
lirë. Me rastin e ngjitjes, duhet që të përdoren ngjitësit nga grupi i dedikuar për ngjitje 
EPS pllaka siç  janë BK EPS Kleber Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BK-
StirolFix 1 ose BK-StirolFix Special, varësisht nga karakteristika e bazës dhe kushteve 
të eksploatimit të objektit. Nëse përforcimi kryhet mekanikisht, është i domosdoshëm 
përdorimi i mjeteve përforcuese (vidat e posaçme, dipla...) të prodhuara për këtë qëllim. 
Produkti, pavarësisht nga zgjedhja e teknikës së montimit, montohet në pajtim me 
rregullat përgjithësisht të pranuara.
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m³ 
(varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara).
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).

Bekatherm EPS 120
EPS pllakat nga polistireni i zgjeruar
Përdorimi: Bekatherm EPS 100 eshte pllaka termoizoluese e ndertuar nga polistireni i 
zgjeruar pa shtuar gjera te tjera ne procesin e prodhimit ne pajtim me SRPS EN 13163.
Gjen perdorim ne ndertimtari per termoizolimin e medium siperfaqeve horizontale te 
ngarkuara ( ngarkese e shtigjeve te ecjes), ne pajtim me karakteristikat mekanike te 
produktit, si dhe per termoizolimin e elementeve te betonit me kulme te pjerreta dhe 
te rrafsheta, ku pritet ngarkese me e larte me hovin e njerezve. Varesisht nga kerkesat 
mekanike, te sigurise dhe termike, mund te perdoret si shtrese termoizoluese ne sandvic 
panele, ne sandvic mure, per termoizolimin e mureve te brendshme, tavaneve dhe 
kulmeve.
Montimi: Varesisht nga qellimi i perdorimit dhe vendit ne konstruksion, pllakat 
termoizoluese montohen me ngjitjen, me perforcimin mekanik ose me vendosjen e lire. 
Me rastin e ngjitjes, duhet qe te perdoren ngjitesit nga grupi i dedikuar per ngjitje EPS 
pllaka sic jane BK EPS Kleber Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BKStirolFix 1 ose 
BK-StirolFix Special, varesisht nga karakteristika e bazes dhe kushteve te eksploatimit te 
objektit. Nese perforcimi kryhet mekanikisht, eshte i domosdoshem perdorimi i mjeteve 
perforcuese (vidat e posacme, dipla...) te prodhuara per kete qellim. Produkti, pavaresisht 
nga zgjedhja e teknikes se montimit, montohet ne pajtim me rregullat pergjithesisht te 
pranuara.
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m³ 
(varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara).
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).
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Bekatherm EPS 150
EPS pllakat nga polistireni i zgjeruar
Përdorimi: Bekatherm EPS 150 është pllaka termoizoluese e ndërtuar nga polistireni i 
zgjeruar pa shtuar gjëra të tjera në procesin e prodhimit në pajtim me SRPS EN 13163. 
Gjen përdorim në ndërtimtari për termoizolimin e shumë sipërfaqeve horizontale të 
ngarkuara (ngarkesë e fuqishme e shtigjeve të ecjes, mjete të vogla transportuese), në 
pajtim me karakteristikat mekanike të produktit, si dhe për termoizolimin e elementeve 
të betonit me kulme të pjerrëta dhe të rrafshëta, ku pritet ngarkesë më e lartë me hovin 
e njerëzve. Varësisht nga kërkesat mekanike, të sigurisë dhe termike, mund të përdoret si 
shtresë termoizoluese në sandviç panelë, në sandviç mure, për termoizolimin e mureve 
të brendshme, tavaneve dhe kulmeve.
Montimi: Varësisht nga qëllimi i përdorimit dhe vendit në konstruksion, pllakat 
termoizoluese montohen me ngjitjen, me përforcimin mekanik ose me vendosjen e 
lirë. Me rastin e ngjitjes, duhet që të përdoren ngjitësit nga grupi i dedikuar për ngjitje 
EPS pllaka siç  janë BK EPS Kleber Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BK-
StirolFix 1 ose BK-StirolFix Special, varësisht nga karakteristika e bazës dhe kushteve 
të eksploatimit të objektit. Nëse përforcimi kryhet mekanikisht, është i domosdoshëm 
përdorimi i mjeteve përforcuese (vidat e posaçme, dipla...) të prodhuara për këtë qëllim. 
Produkti, pavarësisht nga zgjedhja e teknikës së montimit, montohet në pajtim me 
rregullat përgjithësisht të pranuara.
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m³ 
(varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara).
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

Bekatherm EPS 100
EPS pllakat nga polistireni i zgjeruar
Përdorimi: Bekatherm EPS 100 eshte pllaka termoizoluese e ndertuar nga polistireni i 
zgjeruar pa shtuar gjera te tjera ne procesin e prodhimit ne pajtim me SRPS EN 13163. 
Gjen perdorim ne ndertimtari per termoizolimin e shume siperfaqeve horizontale te 
ngarkuara ( me pak ngarkese e shtigjeve te ecjes), ne pajtim me karakteristikat mekanike 
te produktit, si dhe per termoizolimin e elementeve te betonit me kulme te pjerreta dhe 
te rrafsheta, ku pritet ngarkese me e larte me hovin e njerezve. Varesisht nga kerkesat 
mekanike, te sigurise dhe termike, mund te perdoret si shtrese termoizoluese ne sandvic 
panele, ne sandvic mure, per termoizolimin e mureve te brendshme, tavaneve dhe 
kulmeve. 
Montimi: Varesisht nga qellimi i perdorimit dhe vendit ne konstruksion, pllakat 
termoizoluese montohen me ngjitjen, me perforcimin mekanik ose me vendosjen e lire. 
Me rastin e ngjitjes, duhet qe te perdoren ngjitesit nga grupi i dedikuar per ngjitje EPS 
pllaka sic jane BK EPS Kleber Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BKStirolFix 1 ose 
BK-StirolFix Special, varesisht nga karakteristika e bazes dhe kushteve te eksploatimit te 
objektit. Nese perforcimi kryhet mekanikisht, eshte i domosdoshem perdorimi i mjeteve 
perforcuese (vidat e posacme, dipla...) te prodhuara per kete qellim. Produkti, pavaresisht 
nga zgjedhja e teknikes se montimit, montohet ne pajtim me rregullat pergjithesisht te 
pranuara.  
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.  
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m³ 
(varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara).  
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).       

Bekatherm EPS 30
EPS pllakat nga polistireni i zgjeruar
Përdorimi: Bekatherm EPS 30 është pllakë termoizoluese të punuara nga polistireni i 
zgjeruar pa shtuar gjëra të tjera në procesin e prodhimit në pajtim me SRPS EN 13163. 
Gjen përdorim në ndërtimtari për nevojat e termoizolimit në rajonet ku janë kërkesat 
e ulëta termoizoluese si dhe kërkesat për karakteristika mekanike. Përdorimi më i mirë 
është si plotësim në muret ndarëse ku ekziston kërkesa e pjesërishme me izolim të zërit. 
Përdoret në përputhje me karakteristikat termike dhe mekanike.
Montimi: Varesisht nga qellimi i perdorimit dhe vendit ne konstruksion, pllakat 
termoizoluese montohen me ngjitjen, me perforcimin mekanik ose me vendosjen e lire. 
Me rastin e ngjitjes, duhet qe te perdoren ngjitesit nga grupi i dedikuar per ngjitje EPS 
pllaka sic jane BK EPS Kleber Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BKStirolFix 1 ose 
BK-StirolFix Special, varesisht nga karakteristika e bazes dhe kushteve te eksploatimit te 
objektit. Nese perforcimi kryhet mekanikisht, eshte i domosdoshem perdorimi i mjeteve 
perforcuese (vidat e posacme, dipla...) te prodhuara per kete qellim. Produkti, pavaresisht 
nga zgjedhja e teknikes se montimit, montohet ne pajtim me rregullat pergjithesisht te 
pranuara.
Dimensionet e panelit: 1000 x 500 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,17 - 0,25 m3 
(varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara). 
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).    
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BEKATHERM PRODUKTET PËR MURET 
E JASHTME DHE PËR IZOLIMIN

BK-Dur
Pllakat nga polistireni i ekstruduar

Përdorimi: BK-Dur, vafl  është pllakë termoizoluese e punuar nga shkuma e ekstraduar 
nga polistireni, struktura e hullizuar sipërfaqësore, rezistente ndaj ujit (lagështisë) dhe 
ngarkesat e larta të presionit. Është i dedikuar për izolimin e ndërtimit të ri dhe renovimin 
e ndërtesave ekzistuese.
Pllakat e forta e të shtypura nga shkuma e polistirenit me strukturën e qelizave të 
mbyllura, ia mundësojnë ndërtesës të marrë “frymë”. Kjo arrihet me përzierjen e veçantë 
dhe me përbërjen e qelizave në kombinim me sipërfaqen e përpunuar.
Përdoret për izolimin e themeleve, izolimin e dyshemeve me ngarkesë të lartë të presionit, 
me izolim perimetrik, izolimin e kulmeve të rrafshëta.
Montimi: Varesisht nga qellimi i perdorimit dhe vendit ne konstruksion, pllakat 
termoizoluese montohen me ngjitjen, me perforcimin mekanik ose me vendosjen e lire. 
Me rastin e ngjitjes, duhet qe te perdoren ngjitesit nga grupi i dedikuar per ngjitje EPS 
pllaka sic jane BK EPS Kleber Gun, BK-StirolFix Base, BK-StirolFix WDVS, BKStirolFix 1 ose 
BK-StirolFix Special, varesisht nga karakteristika e bazes dhe kushteve te eksploatimit te 
objektit. Nese perforcimi kryhet mekanikisht, eshte i domosdoshem perdorimi i mjeteve 
perforcuese (vidat e posacme, dipla...) te prodhuara per kete qellim. Produkti, pavaresisht 
nga zgjedhja e teknikes se montimit, montohet ne pajtim me rregullat pergjithesisht te 
pranuara.
Dimensionet e panelit: 1250 x 600 mm, trashësia nga 20 - 200 mm. Me kërkesë të 
veçantë të klientit, është e mundur të bëhen panele të dimensioneve të tjera.
Paketimi: Pakoja e mbështjellë me PE folinë e patejdukshme me vëllim prej 0,30 m³ 
(varësisht nga trashësia e pllakave të paketuara). 
Magazinimi: Magazinimi nëpër hapësira të mbuluara, larg nga burimet e nxehtësisë dhe 
zjarrit. Nuk duhet t'ju ekspozohen rrezeve UV. Duhet të ndalohet kontakti me kemikate 
dhe materiale jo të përshtatshme (tretës organikë, nafta etj.).    

Izolim termik dhe 
akustik

 Kursim i lartë i 
energjisë

Qëndrueshmëri dhe 
jetëgjatësi e lartë 

Rezistent ndaj ngarkesave 
të presionit

FA
SA

D
A

 E
P

S 
- 

P
O

LI
ST

IR
E

N
I I

 Z
G

JE
R

U
A

R
E

P
S 

N
D

Ë
R

TI
M

O
R

E
 -

 P
O

LI
ST

IR
E

N
I I

 Z
G

JE
R

U
A

R
X

P
S 

- 
P

O
LI

ST
IR

E
N

 E
 E

K
ST

R
U

D
U

A
R





Banja Komerc Bekament DOO
Arandjelovac, 34304 Banja, Serbia
Tel: +381 34 6777 500; Faks: +381 34 6777 506
www.bekament.com

Fuqia është në duart tona


